Муниципальный семинар по обмену педагогическим опытом для школьных команда (директор или заместитель по информатизации, учитель информатики, учителя – предметники, активно использующие ИКТ.) ОУ прикрепленных к ММЦ по теме: «Состояние информатизации образовательных учреждений. Анкета информатизации»

«26»  марта  2008 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение

МОУ «Козловская средняя общеобразовательная школа № 3»

25.03.2008г.                                        Приказ № 5                                    г. Козловка

О проведении муниципального

учебного семинара

по обмену педагогическим опытом

В соответствии с детализированным планом работ системы РКЦ-ММЦ на 1 квартал 2008года и в целях реализации проекта «Информатизация системы образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести 26 марта 2008 года муниципальный семинар по обмену педагогическим опытом для школьных команда (директор или заместитель по информатизации, учитель информатики, учителя – предметники, активно использующие ИКТ) ОУ прикрепленных к ММЦ по теме: «Состояние информатизации образовательных учреждений. Анкета информатизации»
2.Утвердить программу семинара.
3.Методисту ММЦ Андреевой Н.Н. провести организационные мероприятия по подготовке к семинару и обобщить материал и подготовить аналитический отчет по семинару.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя ММЦ Шаготову Л.М.

Директор МОУ СОШ № 3                                          Н.Б.Матвеев

Руководитель ММЦ                                                Л.М. Шаготова
Аналитический отчет по семинару на базе ММЦ

 «26»  марта   2008 г.

Муниципальный семинар по обмену педагогическим опытом «Состояние информатизации образовательных учреждений. Анкета информатизации»

Дата проведения – «26»  марта  2008 г.

Место проведения – МОУ «Козловская средняя общеобразовательная школа №3»

429430, Чувашия, г. Козловка, ул. Маяковского, д. 3.

Ведущие семинара: Шаготова Л.М., директор ЭММЦ; Караваева С.В., тьютор ММЦ

Количество участников – 50

1. Роль и место семинара в реализации проекта.

Оценка состояния информатизации ОУ района и заполнение Анкеты информатизации в электронном виде.

2. Целевая группа.

Школьная команда (директор или заместитель по информатизации, учитель информатики, члены школьных команд)

3. Ожидаемые результаты семинара:

Получение данных для оценки интегрированного индикатора успешности ОУ в процессе информатизации и определение места ОУ в пространстве возможных состояний в рамках кластерной модели (в ходе анкетирования).

4. Программа семинара

	08.30-09.00
	Регистрация участников семинара

	09.00-10.20
	Модуль 1. Измерение уровня информатизации всех ОУ района.

Модуль 2. Кластерная модель.

	10.20-10.30
	Перерыв

	10.30-12.20
	Модуль 3. Заполнение Анкеты информатизации школьными командами ОУ.

	12.20-12.30
	Перерыв

	12.30-14.30
	Модуль 3. Заполнение Анкеты информатизации школьными командами ОУ.

	14.30
	Обед

5. Выводы, касающиеся достижения ожидаемых результатов и того, насколько проведенное мероприятие выполнило отведенную ему проектом роль.

Составление карты информатизации района и выработка индивидуальных рекомендаций для каждой школы.

Список участников

муниципального семинара по обмену педагогическим опытом

«Состояние информатизации образовательных учреждений.

Анкета информатизации»
«26»  марта   2008 г.
	№
	Ф.И.О.
	Должность
	Наименование ОУ
	Подпись

	1.
	Котля Лариса Викторовна
	Метод. УО по монит.
	РУО

	2.
	Воробьёва Ольга Александровна
	Специалист 1 категор.
	РУО

	3.
	Романов Владимир Петрович
	Директор
	КООШ№1

	4.
	Конюкова Роза Ивановна
	Зам. дир. по УВР
	КООШ№1

	5.
	Борисова Вера Георгиевна
	Уч. информатики
	КООШ№1

	6.
	Выйгетов Эдуард Геннадьевич
	Директор
	КООШ №2

	7.
	Шишкина Вера Лукмановна
	Директор
	КООШ №2

	8.
	Лебедева Мария Михайловна
	Уч. информатики
	КООШ №2

	9.
	Михайлова Марина Валерьевна
	Уч. Химии и биолог.
	КООШ №2

	10.
	Матвеев Николай Борисович
	Директор
	КООШ №3

	11.
	Шаготова Лилия Михайловна
	Директор ММЦ
	КООШ №3

	12.
	Караваева Светлана Владимировна
	Уч. информатики
	КООШ №3

	13.
	Андреева Наталия Николаевна
	Методист ММЦ
	КООШ №3

	14.
	Васильева Светлана Ивановна
	Зам. дир. по УВР
	КООШ №3

	15.
	Педюсева Галина Алексеевна
	Зам. дир. по УВР
	КООШ №3

	16.
	Трофимова Надежда Владимировна
	Зам. дир. по УВР
	КООШ №3

	17.
	Тихонов Валерий Иванович
	Зам. дир. по УВР
	КООШ №3

	18.
	Орлова Лидия Сергеевна
	Зав. медиатекой
	КООШ №3

	19.
	Краснова Татьяна Владимировна
	Учитель нач. классов
	КООШ №3

	20.
	Полозова Ольга Георгиевна
	Учит, математики
	КООШ №3

	21.
	Колпакова Лариса Рафаиловна
	Учитель нач. классов
	КООШ №3

	22.
	Платонова Наталья Леонидовна
	Учитель нач. классов
	КООШ №3

	23.
	Огурцова Алина Никоновна
	Учитель нач. классов
	КООШ №3

	24.
	Иванова Оксана Анатольевна
	Учит, технологии
	КООШ №3

	25.
	Зорина Людмила Минеевна
	Директор
	А-Базарская СОШ

	26.
	Федорова Людмила Михайловна
	Зам. дир. по УВР
	А-Базарская СОШ

	27.
	Зорин Николай Петрович
	Уч. информатики
	А-Базарская СОШ

	28.
	Чернов Николай Иванович
	Директор
	Карамышевская СОШ

	29.
	Иванова Надежда Мефодьевна
	Зам. дир. по УВР
	Карамышевская СОШ

	30.
	Кормачёва Надежда Петровна
	Зам. дир. по УВР
	Карамышевская СОШ

	31.
	Федотова Валентина Михайловна
	Уч. информатики
	Карамышевская СОШ

	32.
	Полякова Фаина Агеевна
	Директор
	Тюрлеминская СОШ

	33.
	Смирнова Людмила Анатольевна
	Зам. дир. по УВР
	Тюрлеминская СОШ

	34.
	Салахутдинов Фидаиль Акрамович
	Уч. физики
	Тюрлеминская СОШ

	35.
	Иванова Ирина Леонидовна
	Уч. информатики
	Тюрлеминская СОШ

	36.
	Абрамова Надежда Геннадьевна
	Техник АС
	Тюрлеминская СОШ

	37.
	Антипова Луиза Васильевна
	Директор
	Емёткинская СОШ

	38.
	Мыкова Ирина Михайловна
	Зам. дир. по УВР
	Емёткинская СОШ

	39.
	Белов Петр Николаевич
	Уч. информатики
	Емёткинская СОШ

	40.
	Шмелёв Владислав Николаеич
	Директор
	Байгуловская СОШ

	41.
	Архипова Эльвира Николаевна
	Зам. дир. по УВР
	Байгуловская СОШ

	42.
	Яковлева Елена Станиславовна
	Уч. инфор. и физики
	Байгуловская СОШ

	43.
	Шикорин Владимир Николаевич
	Директор
	Карачевская СОШ

	44.
	Сорокина Людмила Петровна
	Уч. чув. языка
	Карачевская СОШ

	45.
	Краснова Елена Емельяновна
	Директор
	Солдыбаевская СОШ

	46.
	Федорова Роза Николаевна
	Зам. дир. по УВР
	Солдыбаевская СОШ

	47.
	Афанасьев Николай Сильвестрович
	Уч. информатики
	Солдыбаевская СОШ

	48.
	Мухамедзянов Ринат Хабирзянович
	Директор
	Янгильденская ООШ

	49.
	Мухамедзянова Халида Киямутдин.
	Зам. дир. по УВР
	Янгильденская ООШ

	50.
	Мартынова Надежда Николаевна
	Директор
	Янтиковская нач. шк.